

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:波佐見町

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 32,340,653,408 | 固定負債 | 9,837,474,585 |
| 有形固定資産 | 26,650,909,223 | 地方債等 | 9,115,957,710 |
| 事業用資産 | 9,369,093,669 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 4,701,848,880 | 退職手当引当金 | 470,481,000 |
| 立木竹 | 304,454,640 | 損失補償等引当金 | 4,507,000 |
| 建物 | 10,263,115,290 | その他 | 246,528,875 |
| 建物減価償却累計額 | -6,383,282,817 | 流動負債 | 851,027,411 |
| 工作物 | 1,396,828,377 | 1年内償還予定地方債等 | 739,766,145 |
| 工作物減価償却累計額 | -994,090,401 | 未払金 | 2,570,886 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 68,704,140 |
| 航空機 | - | 預り金 | 39,986,240 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 10,688,501,996 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 80,219,700 | 固定資産等形成分 | 32,985,533,679 |
| インフラ資産 | 16,509,851,923 | 余剰分(不足分) | -9,545,828,420 |
| 土地 | 1,848,269,823 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 485,021,167 | | |
| 建物減価償却累計額 | -246,868,011 | | |
| 工作物 | 37,277,106,799 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -22,969,467,306 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 115,789,451 | | |
| 物品 | 1,596,197,806 | | |
| 物品減価償却累計額 | -824,234,175 | | |
| 無形固定資産 | 22,001,120 | | |
| ソフトウェア | 22,001,120 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 5,667,743,065 | | |
| 投資及び出資金 | 93,108,645 | | |
| 有価証券 | 481,645 | | |
| 出資金 | 92,627,000 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 38,840,561 | | |
| 長期貸付金 | 95,099,000 | | |
| 基金 | 5,443,318,223 | | |
| 減債基金 | 274,301,274 | | |
| その他 | 5,169,016,949 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -2,623,364 | | |
| 流動資産 | 1,787,553,847 | | |
| 現金預金 | 1,109,939,672 | | |
| 未収金 | 29,703,633 | | |
| 短期貸付金 | 5,832,000 | | |
| 基金 | 639,048,271 | | |
| 財政調整基金 | 639,048,271 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 5,578,314 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -2,548,043 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 23,439,705,259 |
| 資産合計 | 34,128,207,255 | 負債及び純資産合計 | 34,128,207,255 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 波佐見町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 10,127,337,653 |
| 業務費用 | 4,889,199,413 |
| 人件費 | 1,008,809,279 |
| 職員給与費 | 786,207,733 |
| 賞与等引当金繰入額 | 68,704,140 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 153,897,406 |
| 物件費等 | 3,674,675,926 |
| 物件費 | 2,480,219,961 |
| 維持補修費 | 134,949,976 |
| 減価償却費 | 1,059,505,989 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 205,714,208 |
| 支払利息 | 91,209,948 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 4,040,477 |
| その他 | 110,463,783 |
| 移転費用 | 5,238,138,240 |
| 補助金等 | 3,798,616,033 |
| 社会保障給付 | 1,277,327,159 |
| その他 | 162,195,048 |
| 経常収益 | 557,376,080 |
| 使用料及び手数料 | 456,257,375 |
| その他 | 101,118,705 |
| 純経常行政コスト | 9,569,961,573 |
| 臨時損失 | 1,031,567,933 |
| 災害復旧事業費 | 168,573,428 |
| 資産除売却損 | 1,916,480 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 861,078,025 |
| 臨時利益 | 400,304 |
| 資産売却益 | 157,304 |
| その他 | 243,000 |
| 純行政コスト | 10,601,129,202 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名: 波佐見町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 22,376,695,731 | 32,244,735,524 | -9,868,039,793 | - |
| 純行政コスト(△) | -10,601,129,202 | | -10,601,129,202 | - |
| 財源 | 11,445,505,971 | | 11,445,505,971 | - |
| 税収等 | 7,211,130,141 | | 7,211,130,141 | - |
| 国県等補助金 | 4,234,375,830 | | 4,234,375,830 | - |
| 本年度差額 | 844,376,769 | | 844,376,769 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 531,868,512 | -531,868,512 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 847,571,844 | -847,571,844 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,061,422,469 | 1,061,422,469 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,627,392,064 | -1,627,392,064 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -881,672,927 | 881,672,927 | |
| 資産評価差額 | -150,614 | -150,614 | | |
| 無償所管換等 | 204,580,257 | 204,580,257 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 14,203,116 | 4,500,000 | 9,703,116 | |
| 本年度純資産変動額 | 1,063,009,528 | 740,798,155 | 322,211,373 | - |
| 本年度末純資産残高 | 23,439,705,259 | 32,985,533,679 | -9,545,828,420 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 波佐見町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,090,755,786 |
| 業務費用支出 | 3,852,617,546 |
| 人件費支出 | 1,032,121,958 |
| 物件費等支出 | 2,619,800,166 |
| 支払利息支出 | 91,209,948 |
| その他の支出 | 109,485,474 |
| 移転費用支出 | 5,238,138,240 |
| 補助金等支出 | 3,798,616,033 |
| 社会保障給付支出 | 1,277,327,159 |
| その他の支出 | 162,195,048 |
| 業務収入 | 11,397,758,790 |
| 税込等収入 | 7,205,355,815 |
| 国県等補助金収入 | 3,654,074,321 |
| 使用料及び手数料収入 | 456,365,505 |
| その他の収入 | 81,963,149 |
| 臨時支出 | 1,029,651,453 |
| 災害復旧事業費支出 | 168,573,428 |
| その他の支出 | 861,078,025 |
| 臨時収入 | 419,085,000 |
| 業務活動収支 | 1,696,436,551 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,433,445,954 |
| 公共施設等整備費支出 | 847,571,844 |
| 基金積立金支出 | 1,490,381,110 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 95,493,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,002,697,813 |
| 国県等補助金収入 | 163,668,509 |
| 基金取崩収入 | 738,040,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 100,832,000 |
| 資産売却収入 | 157,304 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,430,748,141 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 732,428,145 |
| 地方債等償還支出 | 732,428,145 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 576,800,000 |
| 地方債等発行収入 | 576,800,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -155,628,145 |
| 本年度資金収支額 | 110,060,265 |
| 前年度末資金残高 | 959,893,167 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,069,953,432 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 33,328,218 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 6,658,022 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 39,986,240 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,109,939,672 |